
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.688  23 Quinta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2021

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 1.121 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o processo nº 
2021/943859;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor EMANOEL RAY 
DA GAMA FARIAS, Identidade Funcional 5892441/1, ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no 10º Centro Regional de Saúde-Alta-
mira, no período de 01 de setembro de 2021 a 30 de setembro de 2021, 
referente ao período aquisitivo de 09 de agosto de 2020 a 08 de agosto de 
2021, concedidas através da Portaria Coletiva nº 975/05.08.2021, publica-
do no DOE nº. 34.661/06.08.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 01.09.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 699715

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 133 de 27/08/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: Michel Douglas da Cunha Nascimento
Cargo do Servidor: Agente Administrativo
Matricula: 57190914-1
Recurso (s):
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Fonte do Recurso: 0103000000
Natureza da Despesa: 339030 / Valor: R$ 1.000,00
Observação: Suprir despesas eventuais deste LACEN.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 699585

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 621 de diária de 01/09/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão realizar junto aos Enfermeiros e 
Técnicos de Enfermagem ( ESF”s e Hospital/Centros de Saúde), e digitador 
do SINAN, capacitação de fichas de notificações dos agravos relacionados 
a Acidentes de Trabalho.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: – Curuçá/Inhangapi- PA- Brasil.
Período: 14/09/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho
Matrícula: 0503399
CPF: 218.055.632-20
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 699573
PORTARIA Nº 623 de diária de 01/09/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão realizar junto aos Enfermeiros e 
Técnicos de Enfermagem ( ESF”s e Hospital/Centros de Saúde), e digitador 
do SINAN, capacitação de fichas de notificações dos agravos relacionados 
a Acidentes de Trabalho.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: – Maracanã- PA- Brasil.
Período: 20/09/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Sergio da Costa Carvalho
Matrícula: 1036585
CPF: 104.639.682-04
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 699576
PORTARIA Nº 624 de diária de 01/09/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão realizar junto aos Enfermeiros e 
Técnicos de Enfermagem ( ESF”s e Hospital/Centros de Saúde), e digitador 

do SINAN, capacitação de fichas de notificações dos agravos relacionados 
a Acidentes de Trabalho.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: – Magalhães Barata- PA- Brasil.
Período: 21/09/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes
Matrícula: 57206406-1
CPF: 410.549.542-91
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 699578
PORTARIA Nº 618 de diária de 01/09/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar junto aos Enfermeiros e Técnicos de Enfermagem  ( 
ESF’s e Hospital/Centros de Saúde) e digitador do SINAN, capacitação de 
fichas de notificações de agravos relacionados a Acidentes de Trabalho, nos 
municípios adstritos a este 3º CRS.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Curuçá/Inhangapi– PA- Brasil/ Período: 09 e 10/09/2021. Nº de 
Diárias: duas meias diárias.
Servidoras: Ellen Rose dos Santos Lima  |  CPF: 637.282.902-97 |  Matrí-
cula: 57198168  | Cargo: Enfermeira.
Luciana do Socorro Neves Duarte |  CPF: 680.696.852-04  |  Matrícula:  
57190872  |  Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 699569
PORTARIA Nº 620 de diária de 01/09/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar junto aos Enfermeiros e Técnicos de Enfermagem  ( 
ESF’s e Hospital/Centros de Saúde) e digitador do SINAN, capacitação de 
fichas de notificações de agravos relacionados a Acidentes de Trabalho, nos 
municípios adstritos a este 3º CRS.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: São Domingos do Capim– PA- Brasil/ Período: 14/09/2021. Nº de 
Diárias: meia diária.
Servidoras: Ellen Rose dos Santos Lima  |  CPF: 637.282.902-97 |  Matrí-
cula: 57198168  | Cargo: Enfermeira.
Luciana do Socorro Neves Duarte |  CPF: 680.696.852-04  |  Matrícula:  
57190872  |  Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 699570
PORTARIA Nº 622 de diária de 01/09/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar junto aos Enfermeiros e Técnicos de Enfermagem  ( 
ESF’s e Hospital/Centros de Saúde) e digitador do SINAN, capacitação de 
fichas de notificações de agravos relacionados a Acidentes de Trabalho, nos 
municípios adstritos a este 3º CRS.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Maracanã/Magalhães Barata– PA- Brasil/ Período: 20 e 
21/09/2021. Nº de Diárias: duas meias diárias.
Servidoras: Ellen Rose dos Santos Lima  |  CPF: 637.282.902-97 |  Matrí-
cula: 57198168  | Cargo: Enfermeira.
Luciana do Socorro Neves Duarte |  CPF: 680.696.852-04  |  Matrícula:  
57190872  |  Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 699571
PORTARIA Nº 619 de diária de 01/09/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão realizar junto aos Enfermeiros e 
Técnicos de Enfermagem ( ESF”s e Hospital/Centros de Saúde), e digitador 
do SINAN, capacitação de fichas de notificações dos agravos relacionados 
a Acidentes de Trabalho.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: – Curuçá/Inhangapi- PA- Brasil.
Período: 09 e 10/09/2021. Nº de Diárias: duas meias diárias.
Servidor: Sergio da Costa Carvalho
Matrícula: 1036585
CPF: 104.639.682-04
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 699572

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DA SAÚDE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Em cumprimento ao disposto no Art.37 da Lei Federal de 20 de agosto de 
1977, a Coordenação da Divisão de Vigilância em Saúde do 6°CRS/SESPA 
torna pública a seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo Sani-
tário, registrada na data de 31/08/2021.


